setecentos e dez reais) o que corresponde a aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do 
valor global do contrato, ressaltando que os honorários da contratação são exclusivamente na 
modalidade “ad exitum” limitados a 20% (vinte por cento) do valor total obtido, o que corresponde, 
estimadamente, após acréscimos, o valor global de R$ 673.553,53 (seiscentos e setenta e três 
mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos). O prazo de vigência fica 
prorrogado por igual período, ou seja, por 12 (doze) meses, período este de 02 de maio de 2025 
a 02 de maio de 2026, conforme previsto na clásula segunda do contrato original. 

ESTADO DA BAHIA

[...]

Estudantes do Município de Souto Soares-Ba.  

CONTRATADO: PRS ALOJAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.252.210/0001-
14, com sede a Avenida Estados Unidos, 82, edf. Guarabira, sala 507, 6º andar, Comercio, 
salvador/BA, CEP: 10.010-020. 

VALOR: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) mensal, perfazendo o valor global de R$ 
117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais) pelo período de 12 (doze) meses. 

VIGENCIA DO CONTRATO: 01/07/2025 a 01/07/2026. 

DA EXEQUIBILIADE DO ATO: Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas 
a torna-lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas

[...]

cozinha, 03 vagas para carro e área de lazer e serviço, usado como República para Estudantes do 
Município de Souto Soares-Ba.  
Contratado: PRS ALOJAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.252.210/0001-14, com sede 
a Avenida Estados Unidos, 82, edf. Guarabira, sala 507, 6º andar, Comercio, salvador/BA, CEP: 10.010-
020. 
Valor global: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) mensal, perfazendo o valor global de R$ 
117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais) pelo período de 12 (doze) meses. 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/21. 
Data Homologação/ Ratificação: 01 de Julho de 2025. 
Gestor do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N° 053/2025LI-FME - Processo de Inexigibilidade nº 010/2025FMEIN

[...]

PRS ALOJAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.252.210/0001-14, com sede 
a Avenida Estados Unidos, 82, edf. Guarabira, sala 507, 6º andar, Comercio, salvador/BA, CEP: 10.010-
020. 
Valor global: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) mensal, perfazendo o valor global de R$ 
117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais) pelo período de 12 (doze) meses. 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/2021. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2031 – Manutenção da Casa do Estudante. 
Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica.

[...]

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: 

A empresa MOISES DOS SANTOS ALVES, inscrito no CNPJ sob o n° 
31.196.529/0001-56, com sede à Praça Otto Alencar, 58, Centro, Souto Soares – BA, 
CEP: 46.990-000. Vencedora no valor de global de R$ 59.469,00 (Cinquenta e nove mil, 
quatrocentos e sessenta e nove reais).  

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, 
Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 
às 17:00 de segunda a sexta feira. 

Souto Soares/BA, 29 de Julho de 2025.